

Vestjysk Boligudlejning ApS
Sandagervej 10, 7400 Herning

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 33 39 11 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017.

Jan Sandahl Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vestjysk Boligudlejning ApS
Sandagervej 10
7400 Herning

Telefon: 23 23 88 50

E-mail: jan@ejmidtjylland.dk

CVR-nr.: 33 39 11 45

Stiftet: 18. januar 2011

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
6. regnskabsår

Direktion

Jan Sandahl Jørgensen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

vestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

Advokatforbindelse

Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 67, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent mv. er der anvendt et afkastkrav svarende til ledelsens forventninger. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 597.328 kr. mod 516.221 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.635.227 kr. mod 249.183 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	597.328	516.221
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.674.683	0
Øvrige finansielle omkostninger	-175.591	-190.548
Resultat før skat	2.096.420	325.673
1 Skat af årets resultat	-461.193	-76.490
Årets resultat	1.635.227	249.183
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.635.227	249.183
Disponeret i alt	1.635.227	249.183

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	10.000.000	8.325.317
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000.000</u>	<u>8.325.317</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.000.000</u>	<u>8.325.317</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.053	30.904
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.242</u>	<u>1.213</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.295</u>	<u>32.117</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.295</u>	<u>32.117</u>
Aktiver i alt	<u>10.009.295</u>	<u>8.357.434</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	80.000	80.000
3	Overført resultat	<u>2.136.402</u>	<u>501.174</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.216.402</u>	<u>581.174</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>395.404</u>	<u>26.545</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>395.404</u>	<u>26.545</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.679.938	5.862.845
	Anden gæld	<u>216.800</u>	<u>186.350</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.896.738</u>	<u>6.049.195</u>
4	Gældsforpligtelser	182.906	180.718
	Gæld til pengeinstitutter	1.029.683	1.241.221
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	66.850	62.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.209	66.585
	Gæld til tilknyttede virksomheder	35.144	35.144
	Selskabsskat	92.334	75.952
	Anden gæld	<u>65.625</u>	<u>38.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.500.751</u>	<u>1.700.520</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.397.489</u>	<u>7.749.715</u>
	Passiver i alt	<u>10.009.295</u>	<u>8.357.434</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	92.334	75.952
Årets regulering af udskudt skat	368.859	538
	<u>461.193</u>	<u>76.490</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	16.911.843	16.911.843
Kostpris 31. december 2016	<u>16.911.843</u>	<u>16.911.843</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-8.586.526	-8.586.526
Årets regulering til dagsværdi	1.674.683	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>-6.911.843</u>	<u>-8.586.526</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>10.000.000</u>	<u>8.325.317</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	6

Noter

3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	80.000	380.410	460.410
Korrektion som følge af ændret praksis	0	120.765	120.765
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.635.227</u>	<u>1.635.227</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>80.000</u>	<u>2.136.402</u>	<u>2.216.402</u>

Anpartskapitalen består af 80.000 anparter á 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>182.906</u>	<u>4.873.323</u>	<u>5.862.844</u>	<u>6.043.563</u>
	<u>182.906</u>	<u>4.873.323</u>	<u>5.862.844</u>	<u>6.043.563</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter har selskabet deponeret pantebreve på i alt 15.157 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.240 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 10.000 t.kr.

Noter

6. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Midtjylland ApS, CVR-nr. 26 75 04 31 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.